
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 51Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

Local de Trabalho: NPO,como FISCAL TITULAR e como FISCAL SUBSTITUO o servidor MÁRCIO AURELIO VIANA DOS SANTOS, matricula nº 5899653, 
Cargo: Motorista, Local de Trabalho: NPO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 753640

.

.

APOSTILAMENTO
.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Exercício 2022
O Estado do Pará por intermédio da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP, neste ato representado pelo Presidente, Guilherme Relvas D’Oliveira, 
no uso de sua competência conforme Decreto do Governador publicado no DOE nº 34.488, de 10 de fevereiro de 2021, considerando as alterações or-
çamentárias realizadas pela SEPLAN na codifi cação PTRES para o exercício 2022, vem proceder o Apostilamento dos Contratos abaixo relacionados,com 
fundamento legal no art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93 e alterações:

Contrato nº Apostila mento nº Processo Contratada CNPJ/CPF Dotação Orçamentária 2022

002/2017 4º AP 2016/383992 CLARO S/A 40.432.544/0001-47 8338; 412.000.8338C; 0101; 339039; 231020

1003960439 - FCP (UC 10138) 6º AP 2016/474350 EQUATORIAL PARA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A 04.895.728/0001-80 8338; 412.000.8338C; 0101; 339039; 231020

142/2018 3º AP 2018/251827 KAPA CAPITAL LTDA
Nome Fantasia: SERVICON 13.279.768/0001-98 8338; 412.000.8338C; 0101; 339037; 231020

007/2019 3º AP 2019/49996 M.S.R TRANSPORTES DE CARGAS E ENCOMENDAS LTDA EPP 02.531.528/0001-12 8338; 412.000.8338C; 0101; 339033; 231020

032/2019 3º AP 2019/332530 CCM COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS ELETRICOS E DE REFRI-
GERACAO E SERVIÇOS LTDA EPP 83.890.137/0001-96 8338; 412.000.8338C; 0101; 339039; 231020

043/2019 3º AP 2019/45075 CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA
Nome Fantasia: CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES 00.489.015/0001-65 8338; 412.000.8338C; 0101; 339039; 231020

045/2019 3º AP 2019/376408 DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP 15.741.481/0001-63 8338; 412.000.8338C; 0101; 339033; 339039; 231020

054/2019 3º AP 2019/434057 CREDICARD LOCADORA DE VEICULOS LTDA 22.257.109/0001-41 8338; 412.000.8338C; 0101; 339033; 231020

274/2020 2º AP PAE 2019/395064 SERVIEL SERVIÇOS DE VIGILANCIA ELETRONICA 83.918.078/0001-17 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

433/2021 1º AP 2021/18143 PROMAC PROJETO E CONSTRUÇÕES LTDA 13.418.982/0001-88 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

375/2021 1º AP 2021/3907 XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA 23.259.429/0001-01 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

382/2021 1º AP 2021/698451 MAIS GAS INDÚSTRIA DE GASES LTDA 25.089.951/0001-00 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

361/2021 1º AP 2020/3868 NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA – EPP 05.972.711/0001-41 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

422/2021 1º AP 2020/424582 JL MESQUITA LTDA 10.141.734/0001-44 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

381/2021 1º AP 2021/698451 PEDRO EDENIR DA ROCHA – ME 18.450.238/0001-84 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

001/2021 1º AP 2020/735846 BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI 17.433.496/0001-90 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339037; 231020

371/2021 1º AP 2021/523998 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO  04.835.476/0001-01 8233; 412.000.8233 C; 0101; 339139; 253959

386/2021 1º AP 2021/16574 XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA  23.259.429/0001-01 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339039; 231020

436/2021 1º AP 2021/927037 BOM BONS DESCARTAVEIS EIREL  01.580.769/0001-99 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339030; 231026

435/2021 1º AP 2021/927037 NORONHA E MARTINS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA  20.778.470/0001-98 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339030; 231026

421/2021 1º AP 2021/732745 LOC MINAS LOCADORA DE VEICULOS LTDA  18.778.140/0001-50 8338; 412.000.8338 C; 0101; 339033; 231020

431/2021 1º AP 2021/819385 DDA TECNOLOGIA LTDA  03.996.986/0001-90 8852; 103.000.8852 C; 0301; 339039; 231039

Belém, 25 de Janeiro de 2022
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará – FCP

Protocolo: 753833

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 004 - CGP/FCP DE 12 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da 
Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015, e pelo 
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº 34.488 de 10 de fevereiro de 2021. Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 
1994 e ainda o processo nº 2022/23720-CBPAV, datado de 07/01/2022.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao colaborador eventual abaixo mencionado, que virá de Manaus a fi m de ministrar worshop e 
participar de bate papo na Biblioteca Pública Arthur Vianna em programação da 8a semana do quadrinho nacional, no município de Belém.

NOME C.P.F VÍNCULO PERÍODO DIÁRIA
Ademar Vieira dos Santos Júnior 707.056.742-15 Colaborador eventual 25 a 28/01/2022 3 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 753648


